
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 64 del 22-07-017

Registro generale n. 683

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune di Montereale/Longo Euroservice S.r.l.. Li=

quidazione  parcella  dell'Avv. Fabrizio Foglietti
n.1-2017-PA del 21/07/2017.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 21/11/2014 è stato disposto:
-di autorizzare il Sindaco pro-tempore a costituirsi nel giudizio presentato innanzi al TAR di
L’Aquila dagli Avvocati Giovanni Lorusso e Domenico Damato per conto di “Longo
Euroservice S.r.l.” in persona del legale rappresentante p.t., Sig. Longo Gianvito, con sede in
Conversano, Via Castellana;
-di affidare la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Foglietti del foro di L’Aquila,
conferendo inoltre allo stesso ampia facoltà di dire ed eccepire quanto riterrà opportuno
nell'interesse dell'Ente;
-di approvare il preventivo di spesa Prot. 7517/2014, per un importo complessivo presunto di €
3.806,40;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere un impegno di spesa presunto di €
3.806,40 sul cap. 138 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.83 del 22/11/2014 con la quale è stato
disposto di assumere un impegno di spesa di € 3.806,40 sul cap. 138 del bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2014, per l'incarico legale conferito allo Studio Legale Foglietti del
foro di L’Aquila con deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 21/11/2014;

VISTA la Sentenza del TAR Abruzzo n.779/2016 pronunciata sul ricorso n.785/2014 proposto
da Longo Euroservice S.r.l.;

DATO ATTO che con la predetta sentenza il TAR Abruzzo:
accoglie parzialmente il ricorso e condanna il Comune di Montereale al risarcimento
del danno da perdita di chance in favore della Longo Euroservice S.r.l., in persona del
legale rappresentante p.t., liquidato nella somma complessiva di € 12.500,00;
condanna il Comune di Montereale al pagamento delle spese di lite in favore della
Longo Euroservice S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t., che liquida nella
somma complessiva di € 2.000,00 oltre oneri e accessori di legge e spese per il
contributo unificato;
dispone la trasmissione della stessa sentenza alla Corte dei Conti;

VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 14/04/2017;

VISTA inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 14/04/2017 e la conseguente
determinazione del Segretario Comunale n.5 del 05/05/2017;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura dello studio legale Avv.
Fabrizio Foglietti n.1-2017-PA del 21/07/2017, Prot.8431/2017, per l'importo complessivo di €
3.806,40, riferita alla difesa legale dell'Ente nella controversia al TAR Comune di
Montereale/Longo Euroservice S.r.l.;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

   DETERMINA

-di liquidare e corrispondere allo studio legale Avv. Fabrizio Foglietti la somma complessiva di
€ 3.806,40 di cui alla fattura n.1-2017-PA del 21/07/2017, Prot.8431/2017, con imputazione
della spesa sul cap. 138 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, gestione
residui, giusto impegno assunto con determinazione di Area Amministrativa n.83 del
22/11/2014 in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale d'incarico legale n.115 del
21/11/2014 di cui in premessa.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


